

ORGANISMO DI VALUTAZIONE

Verbale n. 5 del 03.08.2023

Nel giorno **3 agosto 2023 alle ore 15.00** si è riunito in teleconferenza, l'Organismo di Valutazione del Comune di Preganziol, costituito in conformità a quanto previsto dalla convenzione in Atti Privati n. 1455 del 07.11.2018 con il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, con nomina sindacale n. 13 del 02.12.2021 aggiornata con decreto sindacale n. 30 del 30.06.2023, così composto:

Dott. Longo Silvano Segretario Generale del Comune di Preganziol Presidente dell'Organismo di Valutazione
Avv. Osti Gigliola Componente dell'Organismo di Valutazione
Dr.ssa Da Ros Sara Componente dell'Organismo di Valutazione

Verificata la regolare costituzione dell'Organismo di Valutazione, il Presidente dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione del punto all'ordine del giorno:

Attestazione assolvimento obblighi di pubblicazione al 30 giugno 2023 – deliberazione ANAC n. 203 del 17 maggio 2023

Ai membri dell'ODV è stata anticipata via e-mail in data 02 agosto 2023 la griglia di rilevazione predisposta dall'Unità di programmazione e controllo Giuridico Amministrativo attraverso la compilazione dei campi visualizzati nell'apposita piattaforma presente nel sito dell'Autorità nazionale anticorruzione.

L'ODV procede pertanto ad esaminare quanto riportato nella tabella di rilevazione.

Vista la nota del responsabile dei Servizi informatici, il dott. Longo Silvano precisa che l'amministrazione non ha disposto filtri e/o altre soluzioni tecniche atte ad impedire ai motori di ricerca web di indicizzare ed effettuare ricerche all'interno della sezione amministrazione trasparente.

I componenti dell'ODV rilevano che dovrà essere effettuato il monitoraggio a novembre considerato che in relazione alle voci "Bandi di gara e contratti – Fase esecutiva" e "Bandi di gara e contratti – Affidamenti in house" l'ente dovrà provvedere ad integrare il contenuto delle pubblicazioni.

L'Organismo evidenzia, altresì, che l'ente dovrà provvedere ad ottimizzare le indicazioni contenute in Amministrazione trasparente con riguardo ai dati non valorizzati laddove non ricorre la fattispecie di dato oggetto dell'obbligo di pubblicazione.

L'Organismo di Valutazione attesta, quindi, la veridicità e l'attendibilità, alla data dell'attestazione, di quanto riportato nella scheda verifiche rispetto a quanto pubblicato sul sito web dell'Amministrazione.

I componenti dell'ODV autorizzano, quindi, il presidente a pubblicare i documenti sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" - "Controlli e rilievi sull'amministrazione" – "Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni analoghe".

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso.

La riunione termina alle ore 15.40.



Si allegano:

- tabella di rilevazione e documento di attestazione;
- ricevuta di avvenuta acquisizione della rilevazione nel sistema informatico con numero di registrazione 4393;
- nota del Responsabile dei Servizi informatici prot. n. 21011 del 03.08.2023.

F.to Dott. Longo Silvano Segretario Generale del Comune di Preganziol

Presidente dell'Organismo di Valutazione

F.to Avv. Osti Gigliola Componente dell'Organismo di Valutazione

F.to Dr.ssa Da Ros Sara Componente dell'Organismo di Valutazione